
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit 
van 19 december 1997 tot 
heden van de leden van de 

van de Vlaamse regering 
bepaling van de bevoegd­
Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel beslui t van 29 mei 1997 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 5 maart 1998, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zlJn artistieke en historische waarde: 
- als monument: 
het voormalig burgerlijk godshuis, gelegen te 
Nazareth (Nazareth), Drapstraat 16; 
bekend ten kadaster: 
Nazareth, 1e afdeling, sectie F, perceelnummer 233RDEEL. 

Wegens zijn historische waarde: 
- als dorpsgezicht: 
het voormalig burgerlijk godshuis, gelegen te 
Nazareth (Nazareth), Drapstraat 16; 
bekend ten kadaster: 
Nazareth, 1e afdeling, sectie F, perceelnummer 233R. 



Art . 2 . 

De artistieke waarde wordt als volgt omschreven: 

Het voormalige "Burgerlijk Godshuis " van Nazareth is een ty­
pisch voorbeeld van een neogotisch openbaar gebouw opgericht 
in 1878 onder leiding van de Gentse architect Modeste De Noy­
ette in een verzorgde en harmonische baksteenarchitectuur met 
de kenmerken en decoratieve elementen van de neogotiek uit de 
tweede helft van de 19de eeuw. 

De historische waarde wordt als volgt omschreven: 

Het "Burgerlijk Godshuis " is een reprentatief openbaar gebouw 
met verzorgende functie uit de tweede helft van de 19de eeuw 
opgetrokken in neogotische baksteenarchitectuur , en vormt als 
dusdanig een belangrijk beeldbepalend element in het dorpscen­
trum van Nazareth . 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

A . De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads - en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994). 

Brussel, - .9 JUNI 1998 

Vlaamse minister van Cultuur , Gezin en Welzijn 

2 


